

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 1go Maja. Rok 1865.

N<sup>o</sup> 98.

19 Kwietnia

Rok 1865.

1 Maja

**Poniedziałek.**

Rano zimna st. 1; w poł. c. st. 3.  
Wysok. wody st. 4. c. 4 (Ubywa.)

Wschód Słońca g. 4 m. 32  
Zachód „ „ 7 „ 23

Jutro, ŚŚ. Anastazego B. i Zygmunta Kr.

W ciągu bieżącego miesiąca Maja r. b., przypadają następujące Odpustowe Nabożeństwa po tutejszych Świątyniach PAŃSKICH: Dnia 3go, Znalezienie S-go KRZYŻA, Odpust zupełny w Kościele S-go KRZYŻA, oraz w Kościołach: po-Paulińskim i po-Dominikańskim. — Dnia 4go, Sej MONIKI, w Kościele po-Augustyjańskim, w Kościele PP. Wizytek Nabożeństwo Matek chrześcijańskich. — Dnia 7go, Opieki S-go JÓZEFA, w Kościele PP. Wizytek i po-Karmelickim na Krak:-Przedmieściu; — tegoż dnia, S-go FLORJANA Męcz: w Kościele na Pradze. — Dnia 8go, S-go STANISŁAWA B., w Kościołach: po-Paulińskim, po-Bernardyńskim i w Powązkach; — tegoż dnia, N. MATKI BOZKIEJ ŁASKAWEJ, w Kościele XX. Pijarów. — Dnia 16go, S-go JANA NEPOMUCENA, w Kościołach: XX. Franciszkanów i po-Kapucyńskim. — Dnia 17go, Sej WERONIKI z Juljanu, w Kościele po-Kapucyńskim. — Dnia 18go, S-go FELIXA z Kanticjum, w Kościele po-Kapucyńskim 40tgodzinne Nabożeństwo. — Dnia 21go, JANA NEPOMUCENA, w Kościele po-Bernardyńskim i XX. Reformatorów. — D. 25go, WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE, w Kościołach: po-Dominikańskim, XX. Franciszkanów i po-Trynitarskim, oraz w Kościele PP. Wizytek, Nabożeństwo dopołudniowe Bractwa SERCA PANA JEZUSA.

Na dzień wczorajszy w kilku Kościołach naszego miasta, przypadły uroczystości Odpustowe, które z zwykłą solennością przy znacznem zebraniu się ludu były odprawione. W Kościele XX. Karmelitów na Lesznie, obchodzono Odpust poświęcenia Kościoła, który w r. 1683 pod wezwaniem NARODZENIA MATKI BOZKIEJ erygowany dnia 27go Kwietnia 1732 r., przez Nuncjusza PAPIEZKIEGO Paulucci konsekrowany został. Summę celebrował wczoraj X. Cyprjan Umiński Przeor miejscowy, Kazanie zaś wypowiedział X. Targoński Karmelita, rozwijając wymownie przedmiot co do obowiązku przyzwoitego i świętobliwego zachowania się w Świątyniach PAŃSKICH. — W Kościele XX. Franciszkanów, gdzie w osobnej dolnej Kaplicy, w szklanej trumnie znajdują się Relikwie S-go WITALISA Męczennika, w r. 1746 przez Kardynała Albani sprowadzone, odprawione było Nabożeństwo Odpustowe, na cześć tego Świętego; Summę celebrował X. Zgrzyziawicz, Kazanie miał X. Hajducki, obaj członkowie Zgromadzenia Franciszkańskiego. — W Kościele po-Dominikańskim, Nabożeństwo Odpustowe ranne i poobiednie, na cześć S-go WINCENTEGO odprawili XX. Franciszkanie; Summę celebrował X. Prowincjał Wołyńiec, w czasie której znany z Kościelnej wymowy X. Smiechowicz Definitor, budującą miał naukę o cierpliwem znoszeniu krzyża, to jest wszelkich dolegliwości życia, na wzór uroczystującego Patrona. — Odpust na Powązkach, jako w Niedzielę miesiąca kończąca, sprowadził mnóstwo pobożnych Warszawian; Nieszpory odprawił tam X. Pleszowski,

Kazanie zaś miał również X. Smiechowicz, Definitor Franciszkanów.

**Warszawski Ober-Policmajster.** — Gdy z nastąpią wiosną spacer publiczne w parku Łazienkowskim już się rozpoczęły, policja wykonawcza na służbę tamże komenderowana celem przestrzegania porządku i całości parku, otrzymała rozkaz dopilnowania: iżby powozy i dorożki niezatrzymywały się po drogach i trawnikach, lecz na placach na ten cel urządzonych; — iżby po drogach i ścieżkach wyznaczonych dla pieszo spacerujących, nie jeżdżono konno ani też w powozach; — ażeby drzew, krzewów, kwiatów, figur marmurowych i kamiennych, oraz barjer, sztachet, i t. p. nieuszkodzano w jakikolwiek sposób i trawników niewydeptywano; — nakoniec iżby psów nieprzyprawiano, gdyż te zagryzają łąbiedzie szczególnie młode, oraz inne ptastwo chodowane na stawach Łazienkowskich. O czem podając do wiadomości nadmieniam, że niestosujący się do przepisanego porządku obok wynagrodzenia zrządzonej szkody, ulegną odpowiedzialności. — Warszawa dnia 9 (21) Kwietnia 1865 r. — Świty JEHO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major, Baron *Frederiks*. (G. P.)

**Pocztamt Warszawski.** — W jednej ze skrzynek pocztowych do listów w mieście tutejszem istniejących, znaleziono bezzakopertowania dziesięć losów loteryjnych  $\frac{1}{4}$  części, na ostatnie ciągnięcie 5ej klasy loteryj klasycznej krajowej bieżącej. Losy te, z których kilka już jest wygranych, jak o tem przekonano się z temczasowych tabel u Kolektorów zostających, za wylegitymowaniem się do ich własności, można odebrać każdodziennie, w godzinach Biurowych w Kancelarji Pocztamtu Warszawskiego. — Zarządzający Poczta-antem, *Keller*. — Sekretarz, *Kolitowski*. (D. W.)

Onegdaj wyjechali z Warszawy: Jenerał-Major *Czernicki 2gi* do Lublina; Jenerał-Lejtnant *Krasnokucki* do Radomia; — Wczoraj wyjechali: Jenerał-Lejtnant *Kostanda* do Lublina; Jenerał-Major *Szestakow* do Petersburga.

Jutro, w Kościele Powązkowskim odprawione będzie żałobne Nabożeństwo i poświęcenie grobu Michała *Nowickiego*; na które, strokana Żona wraz z Córką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

(5894.)

Pojutrze to jest dnia 3 b. m., jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Stefana *Neybaur*, najgodniejszego i nieodżałowanego Męża i Obywatela, za spokój duszy jego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościółku Towarzystwa Dobroczynności, o godzinie 10tej z rana; na które, pozostała Wdowa, pogrążona w wiecznym smutku po tak niepowetowanej stracie, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (5956.)



Za spokój duszy ś. p. Jana *Brylińskiego*, Kupca, b. Sędzię Trybunału Handlowego, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Bazylijanów*, w d. 3 Maja o godzinie 9ej z rana, jako w pierwszą bolesną rocznicę jego skonu, na które pozostała Wdowa wraz z Córką, zapraszają Przyjaciół i Znajomych zmarłego. (5955.)

Jutro, jako w dziesięcioletnią rocznicę śmierci *Marii-Magdaleny* z Wybczyńskich *Trantz*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele Śgo KRZYŻA, o godzinie 9ej z rana, na które pozostały Syn, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (5958.)

Jutro, o godzinie 10ej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Jana *Biskupskiego*, zmarłego w Kaliszu dnia 29go Kwietnia r. z., na które pozostałe Córki, Zięciowie i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (5954.)

*Kuczyński* Dyonizy, Urzędnik Sądowy, po długiej i ciężkiej słabości, onegdaj zakończył życie. Stroskana Matka wraz z Siostrą i Szwagrem, zapraszają Krewnych i Kolegów, na exportację, jutro z Kościoła Śgo KRZYŻA na cmentarz Powązkowski odbyć się mając; oraz zapraszają na żałobne Nabożeństwo w tymże Kościele tegoż samego dnia o godzinie 10ej z rana. (5960.)

Juljanna z Ostrowickich *Kropiwnicka*, w wieku lat 64, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, w dniu 29tym Kwietnia r. b., życie zakończyła. W smutku pozostały Syn wraz z Żoną i Córką, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają, na exportację zwłok z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski w dniu dzisiejszym, o godzinie 4ej po południu. (5959.)

Wczoraj, zmarł ś. p. *Władysław Jelczewski*, były Urzędnik. Wyprowadzenie jego zwłok, odbędzie się jutro, o godzinie 3ej po południu, z Kościoła po-Bernardyńskiego, na które zaprasza Przyjaciół i Znajomych. — E. B. (5957.)

Ś. p. *Zofja* z Jaciewiczów *Dobrzyńska*, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, po ciężkiej słabości, wczoraj przeniosła się do wieczności. Exportacja zwłok odbędzie się dziś, o godzinie 5tej po południu, z Kościoła po-Bernardyńskiego, na cmentarz Powązkowski; na którą, w nieobecności Męża i Dzieci, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (5950.)

*Władysław Komierowski*, Uczeń klasy II, lat 13 liczący, syn Antoniego iniegdy Kazimierzy z Łuszczewskich, małżonków *Komierowskich*, zakończył życie w majątności Golina, Pcie Konińskim, w dniu 26 z. m., przybywszy z Warszawy do domu Ojca, na Święta Wielkanocne.

Arcy-Bractwo Nieustającej Adoracji PRZENAJŚWIETSZEGO SAKRAMENTU przy Kościele WW. PP. *Sakramentek*, zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, którzy pragną, aby dzieci usposobiono do przyjęcia w roku bieżącym pierwszej w życiu KOMUNJI Śtej, że Uroczystość takowa w r. b. odbędzie się w Kościele PP. *Sakramentek*, pod kierunkiem Członków Duchownych, tak jak w latach poprzednich w Niedzielę w Uroczystość Śtej TRÓJCY, przypadającą w tym roku w dniu 11tym Czerwca, i że w tym celu w dniu 3 i 6tym Maja, odbywać się będzie exami-

i zapis w Zakrystji rzezonego Kościoła od godzin 3ej po południu, a następnie w każdą Środę i Sobotę od godziny 4ej po południu będzie miewany wykład nauki przygotowanej do tej pierwszej w życiu KOMUNJI Śtej, aż do wigilji KOMUNJI Śtej. Arcy-Bractwo najuprzejmiej uprasza Rodziców i Opiekunów dzieci obojga płci, o bożwłoczne zgłaszanie się osobiste z dziećmi do zapisu (albowiem same zgłaszające się, zapisywane niebędą) i o regularne bez przerwy przyprowadzanie dzieci na nauki. Nadmienia się, że podług przepisów przez Władzę Dyecejalną zatwierdzonych i drukiem ogłoszonych, przyjmowane będą tylko dzieci: 1) w wieku lat 11 skończonych; 2) do kładnie z początkowym Katechizmem obeznane. Z zakładów naukowych udzielone świadectwo przez wykładającego naukę Religji, co do zupełnego usposobienia do przyjęcia pierwszej KOMUNJI Śtej, uwalnia dzieci od examinu i tylko po okazaniu takowego zapisane zostaną.

Otóż i *Maj*, na którego cześć wieszczę wszystkich narodów tak urocze rymy składali. Nieubliżając zaś słudze postronnych Poetów, posłuchajmy jak też i nasi bardowie wdzięcznie śpiewali pod wpływem rozkwitłej wiosny. Zaiste, bacząc na epokę, w której pisali, podziwiać należy i czystość języka i świeżość obrazów i dosadność omówień:

Wesoly kwieciec rodzicieli Majul  
Dozorec wiosny, Opiekunie gaju,  
Stroją się zmarłe drzewa wraz za twoim przyściem  
Zielonym liściem.

(Ostafjan Drużyłowski, rok 1620.)

Słyszysz słowik po lesie bujnym wdzięcznie śpiewa,  
Widzisz słońce ozdobne pagórki odziewa,  
Patrzysz, a tu zielony liść po żyznem drzewie,  
Wiewa się od wolnego wiatru...

(Henryk Chęłchowski, rok 1630.)

Ziemia farbiste kosy rozpuszcza zielone,  
Kwiatki różnych kolorów ślicznie ozdobione,  
Zgodniałe stada pragną z trawą słodkiej rosy,  
Już trzody w polach, ptacy krzyczą, pod Niebiosa!

(Władysław-Stanisław Jeżowski, rok 1648.)

Owczęśni gospodarze radzą, aby ku Śmu FILIPOWI  
i JAKÓBOWI bydła na oziminach nie paść dla orania  
onych. Latorośle winne na Śty KRZYŻ sadzić. Proso  
na Śty URBAN siać. Astrologowie twierdzili, że małżeństwa w Maju zawierane, są szczęśliwe. W miesiącu tym na Niebie występują Bliźnięta.

Ów upragniony Maj, opiewany przez Poetów, oczekiwany przez Studentów cieszących się na Majówki i Rozmiary, wyglądan przez amatorów Majowych nowalijek, raków, kurczą i szparagów, oczekiwany wreszcie przez wszystkich tęskniących do zieloności, do słońca, do wiosennego powietrza, w smutnej zjawił się nam postaci, zziębnięty, przewiany mroźnym wiatrem z białym rąbkiem śniegowym na zielonych szatach. Wczoraj jeszcze śnieg zasypywał przechodniów, i rozwijające się pączki drzew bielili szronem, a serca rolników i ogrodników trwożą przejmował; zasiewy bowiem i tak niebardzo wesoło wyglądają a i drzewa owocowe obfitego nie rokują plonu. W BOGU wszelako trzeba mieć nadzieję, że przy umiarkowanych ciepłach i ożywczych deszczach z nową kwadrą, zboża poprawić się jeszcze mogą i odpowiedni wydać plon.



Wczoraj w godzinach południowych miał miejsce 18ty, a zarazem ostatni przed nadchodzącą porą wiosny i lata, Poranek Muzyczny u P. Tom: Le-Bruna. Sala była przepelniona. Z odczytanego na początku sprawozdania z ubiegłych 17tu poranków, oraz innych uroczystości muzycznych w tej samej sali odbytych, których to od dnia ich rozpoczęcia (w połowie Paźdz: r. z.) było 24, dowiadujemy się: że przyjęło w nich udział instrumentalny i wokalny osób 83, tak Artystów jako i Amatorów; że z nadejściem jesieni, zamiarem jest szanownego wielbiciela muzyki P. Tom: Le-Bruna, wznowić takowe, ale już na większą skalę. Program wczorajszego Poranku był następujący: Uwertura Webera z opery Freischütz na orkiestrę, pod dyr: P. Dobrzyńskiego, kwintet smyczkowy, op: 29 Bethovena; Romans na baryton Meyerbeera (P. Zah); Andante con variationi, z sonaty na fortepjan i skrzypce Beethowena (PP. Kania i Schultz); marsz koronacyjny z opery Prorok, Meyerbeera, na orkiestrę; Duet z opery Fornaretto, Sanellego, (PP. Zah: i Mał); Scherzo na fortepjan Chopina (P. Kania), i wreszcie na zakończenie tego zajmującego Poranku ostatniego z pierwszej ich serji, P. Zah: prześlicznie odśpiewał „Kalinę,” Komorowskiego, którą to pieśń grzmotami przeciągłych okłasków przyjęło. Dziękując w imieniu wszystkich miłośników muzyki P. Le-Brunowi, za jego trudy i poświęcenie, jak również Amatorom i Artystom za czynny ich udział w jego szlachetnych usiłowaniach dla sztuki, nie możemy jak tylko wynurzyć życzenie, aby trudy te kiedyś wieńczone zostały, aby owe Poranki wznowione w jesieni mogły być zawiązkiem dzielniejszych prac stowarzyszonych na polu harmonji, i dać początek towarzystwu filharmonicznemu, którego brak w naszym mieście mocno uczuwać się daje.

W rzedzie różnorodnych bawiących i zadziwiających widowisk, któremi zagraniczni przemysłowcy w życiowej dla nas bezinteresowności, tak szczerze radzi ścicy Warszawian, czeka nas wkrótce nowa niespodzianka. Z dozwolenia Władzy, na części placu Broni, przylegającej wiatrakom, P. Karol Hinne, właściciel cyrku konnych akrobatów, urządza ogromny hipodrom, którego średnica przeszło 250 łokci wynosi. Ogrodenia zewnętrzne, trybuny, szranki biegu i estrady dla widzów, oraz miejsce dla ekwipaży, z których również przypatrywać się będzie można, są tu rzeczywiście trafnie i z dogodnością obmyślane. Roboty wykonał cieśla Charlemagne, podług planu Budowniczego Zychlińskiego, najwyższą jednak konstrukcyjną zaletę przyznać należy sklepieniom, bo je czysty horyzont nieba stanowi. Już w przyszłą Środę, jeżeli zakontraktowana na ten dzień... pogoda, dotrzyma umowy, mamy mieć pierwsze przedstawienie; będą tam wyścigi żokejów angielskich, wyścigi sztuczne żuawów afrykańskich, wyścigi Olimpijskie na tryumfalnych wozach, wyścigi komiczne z karykaturami, jazda Juljusza Cezara na 12u koniach, ścigająca się piechota w workach, a może i co więcej jeszcze. Przeszło 60 koni i 40 osób przyjmą czynny udział w przedstawieniu.

Na pierwszą Majówkę wypadła dziś o 6ej rano w Alei Belwederskiej pierwsza próba sprowadzonej przez Pana Ostrowskiego lokomotywy o sile od 6 do 8miu ko-

ni, pochodzącej z warsztatów Doktora Cegielskiego w Poznaniu, przeznaczonej do obiegu po zwyczajnych drogach bez szyn. Czynione w tym względzie doświadczenia zagranią wypadły najpomyślniej, co również i o dzisiejszej próbie powiedzieć można. Zapewne jednak próba ta nie będzie ostatnią i Pan Ostrowski starać się zechce w innym miejscu jak np. na placu bronii, gdzieby cyrkulacja powozów nie była na przeszkodzie i o stosowniejszej porze, powtórzyć doświadczenia z nową lokomotywą.

Roboty niwelacyjne poziomu miasta już zostały rozpoczęte, na punktach niwelacyjnych wzniesione będą i przytwierdzone do ścian domów, stałe znaki żelazne z numerami, wskazującymi wysokość nad poziom; wysokość zaś ta liczoną będzie od wysokości wody Wisły znakiem 0 oznaczonej.

Jutro o godzinie 5ej minut 28 w wieczór, przypada zmiana Xiężyca, pierwsza Kwadra.

Na Nalewkach za ogrodem Krasińskich, wystawi się ma bazar, na budowę którego, ogłoszoną została licytacja przez Magistrat M. Warszawy.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 21go Kwiet. — Listy z Tunisu, datowane 19 Marca donoszą, że Xiążę Albert, jakkolwiek podróżujący incognito, jednakże przyjmowany był z wielkim odznaczeniem. Bej doręczył mu własnoręcznie order Niszam-ed-Dem, dotychczas nie udzielony nikomu, kto nie należał do rodziny władców Tunetańskich. Życie polityczne Anglii koncentruje się obecnie w agitacji powstającej z okoliczności nadchodzącego odnowienia Izby, której 7-letni mandat kończy się, i w połączonych z tem wyborach. Pojawia się zatem mnóstwo kandydatur i wyznań wiary, z których najinteresowniejszem jest wyznanie Pana Stuart Mill, słynnego filozofa i publicysty radykalnego. Oświadczwszy, że nie myśli on się zajmować drobiazgowymi interesami miejscowemi ani ponosić znacznych kosztów wyboru, wyłuszcza dalej dwie główne zasady. Pierwszą domaga się on reprezentacji opartej na głosowaniu powszechnem, z któregooby nawet kobiety wyłączone nie były, pod warunkiem, iżby głosowanie to funkcjonowało w sposób taki, aby mniejszości były także reprezentowane; drugą zaś aby głosowanie było publiczne. Dawniej P. Stuart Mill, był stronnikiem głosowania tajnego. W polityce zewnętrznej kandydat ten jest stronnikiem zasady nieinterwencji, ale tyłak to ogólnie nie chce się wiązać takową bezwzględnie.

(In: Bel:)

FRANCJA. Paryż, 24go Kwiet. — Emil Ollivier, wybrany został 2,405 głosami z 2,574 głosujących do Rady generalnej dep: Var. Przy wyborach w r. z. otrzymał on w tym samym okręgu wyborczym 1539 głosów. Okazuje się z tego, że postępowanie P. Ollivier w Ciele Prawodawczem przyniosło mu korzyść. — John Bigelow, nowy Poseł Północno-Amerykański, miał dziś u Cesarza posłuchanie, na którym doręczył swe pisma wierzytelne. — Xiążę Metternich ma przeprowadzać Cesarza do Marsylii. Być może iż uda się razem z nim do Algieru. — Rząd zamierza utworzyć obrady Ciała Prawodawczego z d. 1 Czerwca, z tego powodu wybory w dep: Landes mają być przyspieszone, aby Hra: Walewski najpóźniej za trzy tygodnie mógł objąć krzesło



Prezesowskie w Izbie. — Cesarz ma w drodze do Algieru zabawić jeden dzień w Lyonie. Xiążę Magenta nie stanął na czele wyprawy przeciw Kabyłom, lecz pozostał w Algierze i tam oczekiwać będzie na Cesarza. Według doniesień o ostatnich działaniach wojennych, wszędzie wykazuje się wyższość Francuzów w starciu. Gdziekolwiek bowiem przyszło do walki, tam powstańcy uciekali, a strata zwycięzców, mimo korzystnych stanowisk przeciwnika, była nader mała. W Kabyli znowu 3 pokolenia przysłały zakładników i poddały się. Cesarz zatem za przybyciem do Oranu, znajdzie prowincję Algierską prawie uspokojoną. Z Oranu uda się na łądem do Algieru, ztamtąd okrętem do Bona, a ztąd do Ajaccio. — Dziennik „Ere nouvelle“ donosi z Meksyku, że d. 18 Marca ukarano śmiercią na placu Mixcalco 4ch przywódców bandytów a mianowicie: Mikołaja Romero, Higinio, Alvareza, Roque, Perezę i Encarnasion Rojasę. Siedmiu innych skazanych również na śmierć przez sądy wojenne ulaskawiono na deportację. — Wczoraj odbyła się w wielkiej operze pierwsza próba „Afrykanki“ Meyerbeera. Rozdano do 2,500 biletów pomiędzy najznakomitsze osoby. (In: Bel.)

**XIĘŻTWA NANNUNAJSKIE.** Bukarest, 20 Kwietnia. — Konsulowie jenerałni Rossji, Prus i Włoch, będący zarazem członkami Komisji Europejskiej Dunaju, udali się do Galaczu aż do czasu powrotu Xięcia Kuzy i otwarcia na nowo Izby w Maju. — W radzie ministerjalnej wypracowują obecnie nowe prawo o prasie i o odpowiedzialności Ministrów. (St: Anz.)

## Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Londynu datowany 27 Kwiet: donosi, że Lordowie Russel i Palmerston, przedstawiają w obu Izbach Parlamentu w przyszły Poniedziałek wniosek, doręczenia Królowej z powodu zamordowania Prezydenta Lincoln adresu kondolencji i współczucia, z prośbą, aby takowy przesłano do Waszyngtonu. — Na posiedzeniu Izby Niższej d. 27 Kiet., P. Gladstone złożył budżet dochodów i wydatków na r. 1865 i 1866. Cyfra dochodów wynosi 70,170,000 fszter.; wydatków 66,139,000, przewyżka zatem czyni 4,031,000 fszter: Gladstone zaproponował dalej niższenie cła od herbaty, oraz opłaty od dochodów, od zabezpieczeń i stemplowych. Zmniejszenie dochodów skutkiem tych redukcji wyniesie 3,778,000 fszt: pozostanie więc przewyżka 253,000 fsz. — „Monitor“ Paryżki z 28 Kwiet: pisze, że Cesarz polecił adjutantowi swemu udać się do Posła Amerykańskiego z prośbą, aby ten Vice-Prezydentowi Stanów Zjed., P. Andrew Johnson, wynurzył głęboki smutek i oburzenie, jakimi J. C. Mość został przejęty na wiadomość o nienawistnym zamachu dokonanym na osobach Lincoln i Sewarda. — Rodzina Cesarsko-Rossyjska, spodziewana była 30 Kwiet: w Lyonie, gdzie tegoż dnia, miał przybyć i Cesarz Napoleon. — Depesza jakoby projekt do prawa znoszącego korporację religijną we Włoszech był przyjęty przez Izbę Turyńską, okazała się mylną. Izba ukończyła tylko sterstwo zażądało odroczenia głosowania nad całością prawa do 24ch godzin, a później cofnęła projekt, na posiedzeniu 24 Kwiet.

„Monitor Paryżki“ z 29go Kwietnia donosi, że Xiążę Murat udał się do Nicei, aby oświadczyć NN. Cesa-

rzowi i Cesarzowej Ruskim spółubolewanie ze strony Cesarza i Cesarzowej Francuzów. — Depesza z Turyń, datowana 29go Kwietnia donosi, że na ostatniem posiedzeniu Izby Deputowanych, przyjęto przez powszechną akklamacją zostającą na porządku dziennym rezolucję, „iż miasto Turyń dobrze się zasłużyło ojczyźnie.“

Wiedeńska Izba Deputowanych, na posiedzeniu dniu 29 z. m. na wniosek Bergera, przez powstanie z miejsc wynurzyła swe współczucie dla Prezydenta Lincoln, oraz swą sympatję dla Związku.

Cesarz Napoleon udał się 29 Kwiet: rano w podróż do Algieru. — Wiadomość o zdrowiu Króla Belgów z d. 20 z. m. brzmią niepomyślnie. — Według korespondencji z New-York, z d. 19, Prezydent Johnson w mowie przy objęciu urzędownie nie wspomniał nic o swej przyszłej polityce, wynurzył tylko przekonanie, że zdrajcy otrzymają przynależną karę. — Związkowi osadzili Mobile. Jen: skonfederowany Johnston cofnął się. Sądzą iż się podda. — Stan Sewarda polepszył się. (Schl: Ztg.)

„Bazar“, Tygodnik Ilustrowany Mód i robót ręcznych. — Z dniem 1szym Lipca, pismo to wychodzić będzie w formacie dużego arkusza. Oprócz Opisów mód i robót ręcznych zawierać będzie Część Literacką, złożoną z powieści i poezji i t. p. Oprócz rycin w textcie, dołączane będą ryciny Mód najnowszych kolorowane, Wzory krojów, Sukien, haftu i t. p. Cena prenumeraty kwartalnie rs. 1 kop: 50, czyli złp: 10. — Bliższe szczegóły objaśni Prospekt Bazaru, który niezadługo opuści prasę i za pośrednictwem tego pisma rozesyłany zostanie. — Józef Kaufmann Kiegarz, Krakowskie-Przedmieście Ner 442.

### Przyjechali do Warszawy:

Bardziński Piotr Ob: z Kutna nr 625; Paniutin Miko: Urzędnik z Wilna nr 1574; Zieliński Gustaw Ob: z Skępego nr 613.

**Wyjechali:** Dembowski Józef Sędzia Pokoju do Pułtuską; Dobiecki Winc: Ob: do Radomia; Ralikowski Hen: Ob: do Oporowa.

**Przyjechali koleją żelazną:** Miłęcki Roman Ob: z Bydgoszczy nr 601; Rostworowscy Stefan i Adam Ob: z Drezna nr 570; Skorzewski Stefan Hr: z Bydgoszczy nr 601.

**Wyjechali koleją żelazną:** Bieczuński Tad: Ob: do Wrocławia; Popiel Konst: Ob: do Krakowa; Rautenstrauchowa Lucja Wdowa po Jenerale-Adjutancie do Niemiec.

**Teatr Wielki.** Pojutrze, „Semiramida“ opera (1szy raz), przez Artystów Włoskich, na dochód Panny Giovannoni. (Abonament zawieszony). — Biletów do łoż 1go piętra i parterowych nabyć można u Panny Giovannoni w Hotelu Angielskim w mieszkaniu Nr 20, od godziny 12tej do 3ciej po południu; wszystkie inne bilety sprzedawane będą w dniu widowiska w Kassie Teatralnej.

**Teatr Rozmaitości.** Pojutrze, „Punkt i dwukroppek“ komedja, (1szy raz). — *Dwóch Aniołów. — Piętro wyżej.*

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 1 Maja r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 18<sup>o</sup>o, dają rs. 88 k. 68<sup>o</sup>o; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 17, dają rs. 14 kop: 14; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 80 k. —, dają rs. 79 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 79 k. —, dają rs. 78 k. <sup>3</sup>/<sub>4</sub>; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 106 k. 75, dają rs. 106 kop: 50; za akcje kol: żel: Warsz: Teres: polskiej żądają rs. 102 kop: —, dają rs. — kop: —; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 94; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 122 kop: 50, dają rs. 122. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 34<sup>o</sup>o, od listów zastawnych kop: 21<sup>o</sup>/<sub>2</sub>.




## DONIESIENIA.

 Dnia 28go z. m., o godzinie 12ej z rana, jadąc od Komory Celnej z ulicy Chmielnej na ulicę Wielką, uronioną została **Książeczka do notatek**, zielono oprawna, w której znajdowały się rozmaite rachunki, oraz 1/4 losów do 5ej Klasy Loterji Klasyycznej i Rs. 16 Biletami Bankowemi. Uprasza się sumiennego znalazcę o oddanie tej zguby do Składu Głównego Papieru, z Fabryki Soczewka, na ulicę Graniczną Ner 965. Pieniądze w tej Książeczce znajdujące się jako wynagrodzenie zatrzymać można. Przytem nadmieniam się, iż z rachunków i losów nikt korzystać nie może, gdyż potrzebne w tym względzie ostrzeżenie, gdzie należy, uczynionem zostało. (Nr 5917).

## OSTRZEŻENIE.

Ostrzega się niniejszem, iż ktokolwiekby wchodził w jakie bądź stosunki z Jakubem Leonowem Garskim, albo z Ilią vel Julianem i Marią mał: Ikoników, czyto wspólnie czy oddzielnie działającami, lub ich praw nabywcami, o kupno i sprzedaż materiałów z rozbiorki domów, a mianowicie z domu narożnego zwanego Malcza, przy ulicy Krak.-Przedmieście, nie tylko że utraci zaliczoną gotówkę, ale nadto, na drodze prawa, o nieprawie kupno poszukiwanym będzie. — Za Anną Popów, Tofil Łagiewski Obrońca. (Nr 5813).

 Jest do sprzedania z wolnej ręki **Dom drewniany**, składający się z 4ch Lokali, 2ch Facjatek wraz z domkiem, z jednym pomieszczeniem, z zabudowaniami gospodarskimi, z Piwnicami, z gruntem przyległym do tego domu. W bliskości Stacji Kolei i ogrodu Skierniewskiego. — Bliższa wiadomość na Stacji w Skierniewicach, w Bufecie. (Nr 5618).

Są do wynajęcia od Sgo Jana r. b.,

**LOKALE na WARSZTATY,**  
z **MIESZKANIEM,**  
to jest dla

**KOWAŁA,**  
**ŚLUSARZA,**  
**LAKIERNIKA,**  
**STOLARZA,**

lub dla **jakiegokolwiek Rzemieślnika;**  
oraz jest do wynajęcia

**PIEKARNIA.**

Wiadomość przy ulicy Żelaznej pod Nr 927E, w lokalu Nr 14, drugi dom od Omnibusów przy ulicy Chłodej stojących. (Nr 5928).

Jest do sprzedania **KOLONJA**, o sześć wiorst szosą od rogatek Grochowskich, mająca pola ornego morgów 20, Łąk morgów 10 i pastwisk morgów 10 pretów 60; razem morgów 35 pret: 60, z zasiewem, inwentarzem żywym i martwym, oraz zabudowaniami dostatecznymi. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej Ner 1618 lit: N, mieszkania Ner 4ty, po wschodach z bramy na lewo, na lem piętrze. — Tamże jest do sprzedania **Plac Grinioński** berko-leśny, prawie nowy. (Nr 5621).

Jest do sprzedania **Plac** 84 łokci frontu, a 50 łokci głębokości, na którym jest pożyczka zatwierdzona; potrzebną jest także summa 40 tysięcy na iszy Ner Hypoteki, do spłacenia tychże, domu wartości przeszło 160 tysięcy. Tamże jest **Sklep** z pomieszczeniem na Szynk, Bawarje, lub inny proceder. Wiadomość pod Nrem 1196, ulica Pańska. (5496.)

**Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.** — Zawiadamia, że pozostawione w czasie od 1go Stycznia do 1go Kwietnia roku bież. w Powozach i na stacjach Dróg Żelaznych rozmaite przedmioty, odebrane być mogą za udowodnienie własności od Zawiadowcy Stacji Głównej w Warszawie. Wykaz tych przedmiotów, przejrzany być może codziennie w zwykłych godzinach biurowych u Zawiadowców Stacji: Warszawa, Skierniewice, Łowicz, Kutno, Włocławek, Alexandrów, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice i Granica.

Z przedmiotami nieodebranymi do dnia 1 Października r. b., postąpowaniem będzie stosownie do przepisów Dróg Żelaznych.

Hass.

Naczelnik Kancelarji, Findeisen.  
(Dz. War.)

## Sędzia Komisarz

**Massy upadłości K. Wierzbowskiego.**

Wzywa wszystkich wierzycieli massy, ażeby się w dniu 22 Kwietnia (4 Maja) r. b., o godzinie 5tej z południa stawili w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego w Warszawie pod Nrem 549, celem podania potrójnej listy kandydatów na Syndyków tymczasowych tejże massy. — **K. Freund.**

(Nr 5949.)

Na zasadzie odezwy Zarządu Naczelnika Warszawskiego Wojennego Okręgu Inżynierów, w twierdzy Nowogeorgiewskiej w biurze tamtejszej Komendy Inżynierskiej, ma się odbyć licytacja publiczna w dniach 4 i 8 Maja r. b., na trzyletnie wydzierżawienie odpadków ziemi w Pomiechowie, 1) ornego 9 dziesięcin 1966 sążni kwadratowych od 15 Sierpnia r. b., do 15 Sierpnia 1868 r., i 2) Łąki od 1 Stycznia r. b., do 1go Stycznia 1868 r. Szczegółowe wiadomości można powziąć na miejscu, to jest w Zarządzie Inżynierskiej Nowogeorgiewskiej komendy. (Dz. War.)


## APTEKA

na prowincji jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, dowiedzieć się można w Aptece Wgo Ludwika Gronau w Warszawie, przy rogu ulic Nalewki i Franciszkańskiej Ner 2258. (5440.)

Dnia 28 b. m., między piątą a szóstą godziną, idąc ulicą Krakowskim-Przedmieściem od Rękawicznika Petrowicza do rogu ulicy Czystej, zgubiono **Woreczek** skórzany popielaty, na klamerkę zamykany, w którym znajdowały się trzy Kluczyki na czarnym sznureczku, Spinka mała złota z turkusikiem, para Guziczków, 6 lub 7 Rubli srebrem pojedynczymi papierami i cokolwiek drobnej monety. Kto znalazł, niech zechce oddać na ulicę Nowy-Swiat, Ner 40 nowy, na pierwsze piętro, numer mieszkania 3, a otrzyma nagrody rs. 2. (Nr 5927.)

 Z powodu zmiany mieszkania, jest do sprzedania Garnitur **Mebli** palisandrowych, składający się z Kanapy, Stołu, 2 Foteli i 12 Krzesel, oraz Umywalnia jesionowa, Ramki ze szczebelkami do 2 okien i Roleta szaflrowa. Obejrzeć można przy ulicy Długiej Nr 574 dom Bitschana, pierwsze piętro, od godziny 10ej do 12ej rano. — Tamże potrzebną jest zaraz Młodsza. (Nr 5853.)

Ktoby miał do sprzedania **Wystawę przedsklepową**, lub Szafy Sklepowe białe, raczy dać wiadomość do Składu Józefa Kamińskiego przy ulicy Wierzbowej Nr 473. — Tamże są **Szafy** Sklepowe do zbycia, Bufet i Biurko. (Nr 5854.)

 Podaje się do wiadomości osób chodzących Konie, że w Rożance pod Włodawą, znajdują się **trzy Ogier**, czystej krwi, rassy Francuzkiej Percheron, które używane być mogą do stanowienia klacz. Cena stanowienia Rs. 10 za trzy pokrycia; Rażanka leży pod miastem Włodawą, w Powiecie Radzyńskim, w Gubernji Lubelskiej; złożyć się należy do Zarządu Dóbr w Rożance. (Nr 5787.)



### Ogłoszenie.

W Zarządzie Intendentury Warszaw. Okręgu Wojennego odbywać się będą 28 Kwietnia (10 Maja) i 3 (15) Maja r. b., targ i przetarg na przewoźkę z Iwangrodzkiego magazynu w Lubelski i Radomski, w każdy po 1500 czetwerti mąki.

Licytacja będzie odbywać się głośna z dozwoleniem przystąpienia zapieczętowanych deklaracji, które winny być złożone w Zarządzie Intendentury nie później nad listą godzinę z rana w dni naznaczone na targ i przetarg.

Okręgowy Intendent zawiadamiając o tem, wzywa mających chęć do stawienia się na licytację w wyż. rzeczonych terminach z należytą kaucją wymagalną w gotówce lub w papierach skarbowych.

Warunki tej przewoźki mogą być przejrane w biurze Intendentury od 9ej z rana do 3ej po południu, wyjąwszy Świąt i dni Galowych.

Warszawa dnia 12 (24) Kwietnia 1865 roku.

Okręgowy Intendent,  
Generał-Major, Chomentowski.  
(Dz. War.)

## Dyrekcja Fabryk Żelaznych

### w CHLEWISKACH.

Zawiadamia niniejszem WW. PP. Obywateli i Kupców, iż w celu ułatwienia im nabycia po cenach przystępnych wszelkich Produktów z tychże Fabryk pochodzących, weszła w stosunki

z **Domem Handlowym Braci Löwenberg** w Warszawie, któremu wyłącznie całą produkcję z Fabryk swoich nadsyłać będzie, a mianowicie Żelazo kute wszelkiego rodzaju, Blachę walcowaną, oraz Odlewy wszelkie, wedle modeli lub rysunków nadesłanych, które Dom Handlowy po cenach fabrycznych sprzedawać będzie.

(Nr 5413).

## PASTYLKI PIERSIOWE.

Ze soku głowiastej Sałaty i laurowych liści, są to wyborne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących i uśmierzających skutecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, kataru uporzycw. Cukierki te łącznie z Syropem z Nadfosforonu Wapna, używają się dla uśmierzania mocnego kaszlu połączonego z odpluwaniami i kokluszami.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Kijowie w Aptece Wgo Neeze. (Nr 318).

## Siana Stogów 14,

dobrze zbieranego, do sprzedania w Folwarku kolonji Lewicopol za Pragę, przy szosie na 6ej wiorście, do miasta Radzimina prowadzącej. Wiadomość na miejscu w Lewicopolu, u zarządzającego Folwarkiem, lub u Właściciela w Warszawie, Nowy Świat Nr 33, w domu W. Bürgiera, 1sze piętro na prawo. — Tamże jest do sprzedania kilkanaście korcy Pietruszki i Pasternaku. (5788.)

## Nasienie oryginalnego Końskiego Zęba Amerykańskiego,

nadeszło do Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego **Ostrowskiego i Spółki**, przy ulicy Senatorskiej obok XX. Reformatów. (5513.)

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia, bez pośrednictwa osób trzecich

## MAJATEK ZIEMSKI,

położony w Gub: Lubelskiej Pcie Siedleckim, w punkcie handlowym, mający rozległości włók 53, z tych lasu pięknego włók 16, dla włościn odchodzi gruntu włók 15, zabudowania w dobrym stanie, z inwentarzem lub bez inwentarza. — Wiadomość przy ulicy Długiej Ner 551, gdzie Stróż wskaże. (5611.)

## Kąpiele solankowe, jodowo-bromowe w Goczalkowicach pod miastem Pszczyną (Pless), w Górnym Szlązku,

Otwierają się z d. 14 Maja r. b. — Oprócz zwykłych kąpeli solankowych, urządzone zostały kąpiele kropliste, siedzeniowe (Sitzbäder), oraz szczególnie zalecane solankowe Kąźnie parowe (Sooldampfbäder). Wody te używane od lat wielu z najlepszym skutkiem w różnych chorobach, a szczególnie w cierpieniach skrfulicznych, podagrze, reumatyzmie, osłabieniu nerwowym, kurczach, porażeniach, cierpieniach żołądkowych, słabościach kobiecych, chorobach skórnych, zadawnionych chorobach syfilistycznych, i t. p. Zarząd miejscowy dołożył wszelkie możliwe starania dla wygody przybywających Gości i zaprowadził na rok bieżący stałą muzykę, oraz czytelną, billardy, kregielnię i t. p. zakłady, do rozrywki i uprzyjemnienia pobytu pacjentów wielce przyczynić się mogące. Wody te leżą pół mili od miasta Pszczyny a 1/4 mili od stacji kolei żelaznej austriackiej północnej, „Dziedzic“ do której z Katowic i Oświęcimia dziennie dwa razy pociągi odchodzą. Służba w kąpielach tak jak ludność okoliczna, mówią po polsku. P. Bernard Loth w Warszawie, w składzie obić papierowych pod firmą A. Vetter i Komp: przy ulicy Krak-Przedmieście, uproszony jest o udzielenie bliższych wiadomości; pragnący zaś szczegółowych objaśnień, oraz życzący mieć wcześniej zapewnione mieszkanie, raczą się zgłosić listownie domiejscowej Administracji (an die Badeverwaltung in Goczalkowitz bei Pless, in Oberschlesien).

## A P T E K A

w mieście Częstochowie do sprzedania. Wiadomość w Składzie Materjałów Aptecznych A. F. Galle w Warszawie.

(Nr 5439.)

Potrzebne są **dwa Pokoje** lub Pokój z Przedpokojem, umeblowane, na dwa miesiące, od 13 Maja r. b., w bliskości Saskiego Ogrodu. Ktoby takowe miał do odnajęcia, raczy pozostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. W H. (5855.)

Jest do sprzedania **Kolonja Kaleń**, w Powiecie Stanisławowskim, o dwie mile od Warszawy, a 3 wiorst od Okoniewa położona, mająca włók 6, prętów 72 miary 300-prętowej, ziemia po większej części pszenna mniej żytnia, w tem się mieści Lasu 20 morgów staro-drzew, i Łąk 50 morgów, przytem Dwór, dwa czworaki i jeden dwojak, Stodoły, Obory, Stajnie, Chlewy, Spichrz, wszystkie zabudowania w dobrym stanie i z inwentarzem żywym i martwym, oziminy wysiano korcy 40, jarzyny wysiano i wysadzono około 55 korcy. Wiadomość na miejscu, lub przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nrem 25, w Handlu Skór. (Nr 5718).

Są do sprzedania **MEBLE**, bardzo mało używane, nowego fasonu, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół przed kanapą, i Fortepjan o 6 1/2 oktawy, ulica Marszałkowska pod Nr 1371, w oficynie na 1m piętrze, Nr 9, na lewo. (Nr 517)

Są do sprzedania **MEBLE** mahoniowe, nowego fasonu, Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół przed kanapą, kryte adamaszkiem wełnianym, ulica Bednarska Nr 2677 w domu Karmelickim, obok Siodlarza Nr 21 stacji., w podwórzu. (3742)



**KAPIELE** ręczne zupełnie nowej konstrukcji, bardzo dogodne, które użyć można w drodze, nie wiele miejsca zabierające; **KAPIELE** Deszczowe na sposób Angielski, duże, z Pompą i Fontanną; **WANNY** do Kąpeli dla osób dorosłych i dla dzieci; **WANNY** do Kąpeli nożnej; **WANNY** do Kąpeli siedzącej; **WANIENKI** Kredensowe w różnych wielkościach; **KUBŁY** i **KONEWKI** do noszenia wody, do polewania Kwiatów i Ogrodowe; **MIEDNICE** na Taboretach żelaznych i z wyczajne; **BIDETY** drewniane i metalowe; **WATER-KLOZETY** Angielskie; **KUBŁY** Hermetyczne w kilku wielkościach, są zawsze w wielkim zapasie w Składzie Fabrycznym Wyrobów **K. MINTER**, pod firmą **LEOPOLDA KNOLL** i **SPÓŁKA**, przy ulicy Czystej Nr 638b, dom Bauerfeinda. (Nr 5306).

Bank Polski ogłasza niniejszem, iż zamierzywszy pośredniczyć w wymianie w Banku Państwa w Petersburgu Certyfikatów tymczasowych z pożyczki Ruskiej 5% premjowej na Obligacje oryginalne, przyjmować będzie tym celem Certyfikaty te w Kassie swej od d. 13 (25) Kwietnia r. b., do dnia 8 (20) Maja t. r., włącznie codziennie od godz. 10ej z rana do 1ej z południa, wyjąwszy dni Świątecznych, pod następującymi warunkami: 1) Posiadacze Certyfikatów opatrzonych numerami otrzymanymi z Banku Państwa w Petersburgu za pośrednictwem Banku Polskiego będą mieli dopełnioną wymianę bez żadnej opłaty. 2) Posiadacze Certyfikatów nie pochodzących z subskrypcji przez Bank Polski dopełnionej, opłacą tytułem kosztów wymiany 1/2 % czyli po kop: 20 od każdej sztuki Obligacji 100-rublowej. 3) Przedstawiający do wymiany Certyfikaty winni złożyć w Kassie Banku Specyfikacje tych papierów porządkiem numerów ułożoną i przez nich podpisaną.

## TŁOMACZENIA NA JĘZYK RUSKI,

**Projektów TABELI LIKWIDACYJNYCH** i samych **TABELI**, wykonywa Tłomacz Rządowy. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyżkiej, w drugim domu od Nowego Świata, pod Nrem 1345, w lokalu pod Nrem 10, na 2em piętrze. (5516.)

**Okolo Rs. 10,000**, potrzebne są do pożyczania na 1szy Ner hypoteki domu murowanego, bez pośrednictwa osob trzecich. Ktoby miał takowe do wypożyczenia, niech ruszy zostawić swój adres w Handlu Towarów żelaznych P. Duschek przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 427 (41), obok Hotelu Saskiego. (5488.)

**Fortepjan o półsiódmy oktawy**, od C. do G., w dobrym stanie, jest do sprzedania za 90 rubli, na wazkim Dunaju Nr 153, na pierwszym piętrze, Nr 6 mieszkania. (5393.)

## Pomada Wiejska.

Odbyt Pomady Wiejskiej od lat 4ch w dwóch Składach, to jest w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, dziś przy ulicy Bednarskiej, w domu Tow: Dobroczynności Nr 370, i w Sklepie Pani Zientarskiej, róg ulic Żabiej i Senatorskiej, podał myśl otworzenia jeszcze dwóch nowych Składów, dla dogodności kupujących, a to przy ulicy Czystej w Magazynie Mód w domu Kusza Nr 415a, i przy ulicy Święto-Jańskiej Nr 4 domu, w Sklepie Pani Borkowskiej. Osobom którym włosy wychodzą, zaleca się Pomadą Wiejską nacierać mocno skórę pod włosami. (Nr 1804.)

## SKLEP na Szynk z mieszkaniem,

przy targu, od lat 30sta egzystujący, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. Wiadomość u Właścicielki domu pod Nrem 148 przy ulicy Dunaj. (5629.)

**WIEGARNIA** wraz ze Składem nót i materiałów pismienych, od lat kilkunastu existująca, z powodu interesów familijnych, jest natychmiast do sprzedania. — Na frankowane zapytania, daje wiadomość Właścicielka, Anastazja Rühl w Kaliszu. (4150.)



Pod Nrem 1363b przy ulicy Jasnej, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, para **Koni** siwych, młodych, które tamże w każdym czasie widzieć można. (5619.)

Z powodu nagłej i niespodziewanej okoliczności jest do zbycia pod korzystnymi warunkami,

## Dystrybucja i Norymberszczyzna,

od lat kilkunastu existująca. Wiadomość powziąć można przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2676, wprost Dobroczynności. (Nr 1855.)

W domu pod Nrem 1258a, PP. Marcinkanek na Nowym-Swiecie, są do wynajęcia od Sgo Jana r. b., obszerne **Lokale** na pierwszym i drugim piętrze, i Lokale parterowe w których Sklepy mogą być urządzone, tudzież Ogród fruktowy. (Nr 5484.)

Potrzebną jest od 1go Maja **Bona Niemka** przycho-dnia, do dozoru trojga małych dzieci, któraby udzielać mogła początków języka Niemieckiego. Bliższa wiadomość w Składzie Win i Towarów Kolonialnych W. Gustawa Wiśniewskiego, róg ulicy Chmielnej i Marszałkowskiej, dom SSrów Sommer Ner 1387 i 1558. (Nr 5409.)

**Dwie osoby** posiadające muzykę w wyższym stopniu, pragną udzielać takową w własnym domu, do czego mają upoważnienie, na dwóch Fortepjanach, z których jeden koncertowy, zaś drugi do exercycji, a to po cenie najumiarkowańszej Wiadomość przy ulicy Podwał Ner 524, gdzie Fabryka Dzwonów. (Nr 5216.)

Do wynajęcia w domu Bayera i Czarneckiego, przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej ulicy, **Apartament** narożny na pierwszym piętrze, składający się z 10 Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Stajni i Wozowni, świeżo obiciem wyklejony. (5490.)



## Adminstracja Księstwa Łowickiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na podstawie re-skryptu Jaśnie Wielmożnego Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu zd. 5 (17) Lutego r. b. Nr 220/3620, odbędzie się przed delegowanym Urzędnikiem Adminstracji Księstwa Łowickiego, w Kancelarii Nadzorczy Majętności Sielce w Sielcach pod Warszawą egzystującej, w d. 4 (16) Maja r. b. 1865, o godzinie 12 w południe, głośna in plus licytacja, co do wydzierżawienia na lat 12 poczynając od 1 (13) Lipca r. b., oddzielnie:

- a) Osady kolonjalnej Nr 1 przy drodze Czerniakowskiej, mórg 7 przętów 132.
- b) Osady kolonjalnej Nr 2 przy drodze Czerniakowskiej, mórg 5 przętów 183.
- c) Placu pustego w obrębie Miasta Warszawy, pod Czerniakowskiemi rogatkami Nr 1, morga 1 przętów 211.
- d) Takiegoż placu w teźże miejscowości Nr 2gi, mórg 1 przętów 227, i

e) Takiegoż placu w teźże miejscowości Nr 3, przętów 246 miary nowo-polskiej przestrzeni zawierających, w territorium majątności Sielce położonych, własność Dominium Księstwa Łowickiego stanowiących.

Praetium liciti ustanowionem jest:

- co do osady pod lit. a) na rs. 25 kop. 66
- co do osady pod lit. b) na rs. 19 kop. 35
- co do placu pod lit. c) na rs. 5 kop. 38
- co do placu pod lit. d) na rs. 5 kop. 55
- co do placu pod lit. e) na rs. 2 kop. 59,

a każdy mający chęć licytowania którejkolwiek z osad kolonjalnych lub którego z placów, obowiązany jest przed przystąpieniem do licytacji, złożyć do rąk Urzędnika licytacją kierującego, gotowizną wadium wyrównyującą połowie summy za praetium liciti wskazanej. Oprócz tego zaraz po licytacji, pluscycy obowiązanym będzie skompletować wadium do wysokości jednorocznej ceny dzierżawy najwyższej postąpionej, które pozostanie w depozycie Kassy Księstwa Łowickiego, dopóki licytacja i kontrakt z pluscycytem spisany, przez Władzę wyższą potwierdzone niezostaną, i dopóki pluscycy nie złoży kaucji; odstępującemu zaś od licytacji, wadium zaraz zwróconem zostanie.

Warunki którym utrzymujący się przy licytacji w kontrakcie poddać się obowiązani będą, przejrzaniemi być mogą przez konkurentów do dzierżawy, każdodziennie oprócz dni Świątecznych i Galowych Dworskich, w biurze Adminstratora Księstwa Łowickiego w Łyszkowicach, i w kancelarii Nadzorczy majątności Sielce w Sielcach pod Warszawą egzystującej.

Łyszkowice dnia 26 Lutego (10 Marca) 1865 r.

Adminstrator Księstwa, Pułkownik Hauke.

Pomocnik Adminstratora,

Radca Dworu, J. Wojciechowski.

Sekretarz, Dzierżanowski.

(Dz. War.)

## Dobra Ziemskie,

## DYLOW SZLACHECKI z Przyległościami,

w powiecie Piotrkowskim, gubernji Warszawskiej, pomiędzy miastami: Radomskiem, Wieluniem, Działoszynem i Pajęcznem położone, rozległości Włók 80 (80) miary Nowopolskiej mające, z których 10 tylko włościąskich, 40 pięknego lasu, z Gorzelnią, Inwentarzami i łatwą wypłatą szacunku, z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość na gruncie, lub też w Kancelarii Pana **Alexandra Majewskiego** Adwokata, w Warszawie przy ulicy Niecałej Nr 614F.

(Nr 5511.)

Są do wynajęcia każdego czasu, **dwie POKOJE**, przedpokój i Kuchnia, elegancko **umeblowane**, przy ulicy Niecałej Nr 614 lit. d, na dole. Wiadomość w Fotografii w tymże domu. (5518.)



## Kamienica i Dworek z Oficyna,

oraz **PLAC** od frontu do sprzedania, przy ulicy Tamka Nr 2841. (5896)

W Folwarku Truskaw, o mil trzy od Warszawy, gminie Kazuń, jest do sprzedania **Siana wyborowego** około 2000 pudów. Wiadomość u Karola Thieme, Mecenasu Nr 471b. Tamże zgłosić się można o najem Stajni, Wozowni i Obszernych Składow, przy ulicy Niecałej, i w dziedzińcu XX. Reformatów. (5431.)

Jest do sprzedania **Sklep** od Śgo Jana z wszelkimi rekwizytami, może być na Skład parowy, od kilku lat egzystujący przy ulicy Bednarskiej, Hotel Bawarski Nr 2682. Wiadomość o warunkach na miejscu. (5862.)



Potrzebna jest zaraz **Niania** do półrocznego dziecka, kobieta w średnim wieku, z dobrimi świadectwami. Wiadomość na rogu ulicy Chmielnej i Marszałkowskiej Nr 1559, 1 piętro, Nr 7 mieszkania. (5859.)

Pod Nrem 1532 przy ulicy Chmielnej, można zabierać bezpłatnie **Nawóz Koński**, połączony z innymi częściami nadzwyczaj ziemię użyźniającemi. (5506.)

Są do nabycia młode Drzewka jedno-roczone **Ajlanu**, służące do hodowania jedwabnika **Cynthia**, w Zakładzie jedwabnictwa porównawczego w Sielcach pod Warszawą. — Tysiąc, kosztuje sześć rubli. (5694.)

**Ważna wiadomość dla Osób z małymi Kapitałami potrzebujących zajęcia w Warszawie i na Prowincji.** — Proponuje się Spółka pracy i zajęcia dla kilkunastu Osób obeznych mniej więcej z rolnictwem, handlem i adminstracją krajową, w interesie kommissowym, dotąd w Królestwie Pol. nie exystującym. Kapitał włożyć się mający jest oznaczony na Rs. 500, 1,000 i 2,000, który zostanie hypotecznie zabezpieczony na nieruchomości w Warszawie, z procentem 6%. Korzyści roczne z tego interesu przy pracy umysłowej i czynnej, będą niezawodnie wyrównyujące, a nawet większe włożonemu kapitałowi, który jako hypotecznie zabezpieczony, staje się nietykalny. Główny interes prowadzić się będzie w Warszawie; filje zaś onego zaprowadzone zostaną na Prowincji w większych miastach handlowych, a nawet w Cesarstwie Rosyjskiem. Zgłoszenia się przyjmuje franco Dom Złeczeń K. Puławskiego, w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty. (5751.)

Stosownie do ogłoszenia w Gazecie Rolniczej Nr 16, otrzymałem transport **Nasion** z produkcji Wgo Teofila Wolskiego, których sprzedaż z dniem 27ym z. m. rozpocząłem na prowincji, po cenach: za Rzepaku olbrzymiego letniego funt kop. 7½, pud rs. 3; Gryki srebrzystej funt kop. 5, pud rs. 2; Koniczyny olbrzymiej włókniastej funt k. 30, pud rs. 18 k. 60. Powiadamiam niniejszem osoby które zamówienia poczyniły na takowe, lub nabyć jeszcze pragną, aby zgłosić się raczyły do Handlu podpisanego. — **H. T. Strukeczyński**, w Warszawie, ulica Miodowa, wprost Kościoła po-Kapucyńskiego. (Nr 5795.)

**KOLONJA** jest do sprzedania, lub na zamian na domek, z dopłatą kilkunastu tysięcy złotych. — Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 2678a, u Właścicielki tegoż domu. (5314.)

W Skierniewicach do wynajęcia każdego czasu, **dwie Pokoje** z Meblami, blisko ogrodu, w wygodnym położeniu, niedaleko kolei. Życzący sobie wynająć takowe na letnie mieszkanie, powzięść może wiadomość ustnie lub piśmiennie u Zielińskiego, Szwajcara na Foxolu. (Nr 5789.)



Ktoby miał do sprzedania za mierną cenę **Pieska młodego**, z dobrej rasy Wyżłów, do polowania; zechce dać wiadomość pod Nrem 471 a, róg ulicy Rymarskiej i Senatorskiej; stróż miejscowy wskaże. (Nr 5729.)